Переважна більшість празників, пов’язаних
з іменами святих, відповідають господарській
чи виробничій діяльності. Але одне свято
позбавлене такої традиції. Маю на увазі архи-
стратига Михаїла, яке припадає на 8 листопада
(21 листопада за старим стилем). За народною
уявою архістратиг є непримиренним войовни-
ком з дідьками. Він опікує всіх лісових звірів.
Михаїл створений для боротьби з войовничим
сатанизмом, маючи властивість, надану йому
богом, знищувати вог ненним мечем...